2

ГУРЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
15.08.2018                                                                                                       №60

д. Гуренки
О внесении изменений в решение Гуренской сельской Думы
от 08.02.2018 №32
          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гурёнское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Гуренская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о муниципальной службе в Гуренском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области,  утвержденное решением Гуренской сельской Думы от 08.02.2018 №32 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Гурёнское сельское поселение» (с изменениями, внесенными  решением Гуренской сельской Думы Белохолуницкого района Кировской области от 19.04.2018 №43),  (далее – Положение) следующие изменения:
           1.1.Пункт 2  раздела  9 Положения признать утратившим силу.
           1.2. Пункт 4 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4. В число типовых квалификационных требований к должностям муниципальной службы по стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности входит:

1) для высших должностей муниципальной службы  - не менее четырёх лет стажа муниципальной службы  или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) для главных должностей муниципальной службы  - не менее двух лет стажа муниципальной службы  или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы требования по стажу не предъявляются.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель
Гуренской сельской Думы                                                          Т.Ф.Королева
Глава  Гуренского

сельского поселения

                      А.С.Булычев
Разослать: прокуратуре района, регистр.
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/